
AUZO BATZARRA: ARRAGUA

2017 aurrekontuak, 
balorazioa eta inbertsioak



Bileraren egitura

1. Aurkezpena

2. 2017ko aurrekontuak

3. 2016ko balorazioa

4. 2017rako proposamenak

5. Mantenu lan txikiak eta eskaerak

6. Balorazioa

• Akta hartuko da

• Zuen datuak eman eta informazioa bidaliko zaizue

• Mantenketa lan txikien proposamenak bukaeran jasoko dira



2017 AURREKONTUAK
Lehen zirriborroa

15 931 711 €

SARRERAK GASTUAK

+%3
OHIKOAK

13 800 404,84€
INBERTSIOAK
2 231 306,16€



SARRERAK 2017

5.538.600,00
%35

300.000,00
%2

2.877.160,00
%18

7.139.600,00
%45

76.350,00
%0

0,00
%0
0,00
%0
1,00
%0
0,00
%0

Kap. 1   Zuzeneko zergak

Kap. 2   Zeharkako zergak

Kap. 3   Tasak eta bestelako sarrerak

Kap. 4   Transferentzia arruntak

Kap. 5   Ondare sarrerak

Kap. 6   Besterentzeak: inbertsio errealak

Kap. 7   Kapital transferentziak

Kap. 8   Finantza aktiboak

Kap. 9   Finantza pasiboak

SARRERAK

Zergak eta tasak 
(%54,7) Ordenantza fiskalak



ORDENANTZA FISKALAK

• Mantendu
Salbuespenak: 

– Ura: igoera %1

– Plusbalia: %8->%9 (Eskualdeko batazbestekotik behera)

• Hobariak: urtarrilaren 1etik otsailaren 28ra.
• Berriak: 

• Familia ugariak: IBIa eta ibilgailuen zerga

• IBI: Aldundiak balio katastrala eguneratu du 
->Udalak koefizientea moldatu du (0,2->0,17)
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GASTUAK

GASTUAK 2017

4.696.143,47
%29

4.909.179,47
%31

96.148,80
%1

3.189.665,90
%20

2.231.306,16
%14

37.880,00
%0

1,00
%0

771.386,20
%5 Kap. 1   Ordainsariak - Pertsonala

Kap. 2   Ondasun Arrunt eta Zerb. Gastuak

Kap. 3   Finantza Gastuak

Kap. 4   Transferentzi Arruntak

Kap. 6   Inbertsio Errealak

Kap. 7   Kapital Transferentziak

Kap. 8   Finantza Aktiboak

Kap. 9   Finantza Pasiboak
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BALORAZIOA

LEGEGINTZALDIKO IKUSPEGIA

• Bidegorria

• Lintzirin

• Kiroldegia

• Ur-hoditeria

• Espaloiak

• Aparkalekuak: Arragua, EHplaza

• Herri bideak

• Egitasmoak
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INBERTSIOAK

• Udal eraikinak: Madalensoro, Egienea, Arizmendi…
• Lintziringo errepidea: 2.fasea
• Hoditeria
• Argiteria
• Errepide eta espaloiak: beheko plazatik plazara, Legarrea, Karrikako 

sarrera, Altzibar-Iturriotz espaloia
• Poligonoen mantenua
• Egitasmoak: 

• Etxebizitza 
• Lurbizi
• Larre plana
• Merkataritza ttikia

• Auzoak indartu->200 000€



ARRAGUA

Eskaerak Egoera Aurrekontua

Aparkalekua Aurten bukatu 180.000€

Kirolgunea Aurten bukatu

Ganboxa:
   Asfaltatze lanak
   Aparkalekuak

2017 30.000€
??



ALTZIBAR

Eskaerak Egoera Aurrekontua
Altzibarko lokala: proiektua 2016

80.000€
Altzibarko lokala: obra 2017

Mikelete kaleko bidegurutzea: 
zebrabidea, baranda

2017

Altzibar-Iturriotz espaloia 2017

Agerrealde txukunketa 2017

Klareneko aparkalekua: autoentzat soilik?



ELIZALDE

Eskaerak Egoera Aurrekontua

Bidegainako espaloia Egina 110.000€

EH plazako aparkalekuko lurra aldatu Egina 45.000€

Kontzejupetik kiroldegira argiztapena 2016an 
bukatu

60.000€

Elorrondo kalea: herriondotik 
kooperatibara asfaltatzea

2016an 
bukatu

Legarreko malda:proiektua 2017

Beheko plazatik plazarako malda: 
proiektua

2017

Barianteko aparkalekuen azterketa 2017

Rafael pikabeako kirolgunea 2017



ERGOIEN

Eskaerak Egoera Aurrekontua

Arbelaitz bidea konpondu 2016 80.000€

Arbelaitz-bidegorria 
hormigonatu

2016

Portuberri-Añaki herri 
bidea konpondu

2016

Iriberri-Bidegorria lotura 
aztertu

2017



GURUTZE

Eskaerak Egoera Aurrekontua

Motoentzako aparkalekua Egina

Aparkalekura argiztapena Egina

Aparkalekuan paperontziak Egina

Bizardia atzeko pareta Egina

●Espaloiko kotxeekin arazoa->udaltzainak
●Kamioiak Arkalera->Aldundiarekin hitz egina, erantzuna falta
●Arkaleko pinudia->pinudia kentzeko urraketa-bere kabuz ordeztu

●BIDEGORRIA->AZTERKETA 2017an->Aurrekontua egin



ITURRIOTZ

Eskaerak Egoera Aurrekontua

Tronpeo pintaketak Egina 3.000€

Portugal bidea Egina 50.000€

Horma etxeko espaloia Egina 6.000€

Xorrolako markesina Egina 8.000€

Beheko soroa Martxan         15.000€

Torretxe ingurua aztertu 2017an



29/11/16  

KARRIKA

Eskaerak Egoera Aurrekontua

Larrialdi irteera Egina 110.000€

Oieleku bidea Egina

Errekako errekaltzea Egina

Karrikako sarrerako 
proiektuaren zirriborroa 
eta ekarpenak

2017



UGALDETXO
Eskaerak Egoera Aurrekontua

Espaloiak: Katalintxo, 
Ihurrita, Mendibil, DUK, 
Talaia

Egina 200.000€

Autobus geltokia estali, 
geltokien berrantolaketa

Egina

Atamitxeko 
bidegurutzean piboteak

Egina

Kalexako jardinak 2017

AURRERA BEGIRA: 

Juansendo 120.000€

Ibarre eta Matteoko semaforizazioa (Aldundia)



MANTENU LANAK ETA ESKAERAK

• Bizilagunen eskaerak jaso: 
• Hutsuneak
• Egoera txarrean dauden guneak



ESKERRIK ASKO!!


